VI. PHILOCRATI.

Aristo, qui has tibi literas reddit, primus nos Rhodi excepit. Profectus autem est Athenas ob negotium senis cujusdam affinis sui, pecuniam redacturus a Charmola mensario. Eum igitur humaniter excipias velim. Est autem minime delicatus, et nobis dignus. Cui ceteris etiam in rebus operam navabis : ut intelligat se hominem excipisse amicis non plane destitutum, sed Athenis nomen adhuc aliquod et memoriam Æschini exstare.

VII. SENATUI POPULOQUE.

Audivi quæ Melanopus apud vos dixerit, vestramque probavi humanitatem : Melanopo autem me non modo reversum ad vos dignam acta ejus vita gratiam relaturum arbitrator, sed quamvis patria carens adhuc, tamen ut par sim fortassis, operam dabo. (2) Nam ego, Melanope, secundum leges hac me calamitate esse usum fateor : accidisse mihi tamen hoc leges defendenti, atque id agenti, ne quis contra eas corona donaretur. Adversus igitur in gerenda republica casus communis mihi est cum Themistocle, et Aristide, et multis aliis, quorum summus in urbe splendor fuit : (3) illud autem quod mater tua tibi non ita pridem adhuc prestitit, te jamjam thesmothetæ munere fungente ; et quod pater tuus ter in carcerem conjectus est, tu autem bis mille drachmis venundatus florem ætatis tuæ prostituisti, hæc cum Timarchi regalibus adolescentibus tibi, non jam cum Themistocle et Aristide justo communia esse existimo. (4) Sed quum vobis aliquando visum fuerit, denuo coram cum Melanopo agam : nunc autem vobis de benevolentia, quam absenti mihi præstitistis, quum obturbaretis et audire nolletis eos qui nobis maledicebant, magnam habeo gratiam. Æquius tamen et melius fuerit, me ipsum sinere respondere conviciatoribus, iis decretis, quæ sæpe multis jam decrevistis, qui maxima in vos peccata commiserunt : (5) sin minus, secundo loco vos oratos volo, ut potius maledicos nostros audiat, quam gratificandi specie conviciatoribus non audiendis, gravioris injuriæ faciatis suspicionem, quam quæ dici verecunde possit.

VIII.

Tu quidem hactenus non venisti ad nos, sed morbo et judiciis et quævis potius causaris, quam non veniendi ad nos voluntatem : Nicias vero pridem venit, et Andronidas

λαί και Ἀνδρωνίδας. Εἰ μὲν οὖν νῦν γε σὺν Φιλίνῳ (πυνθάνομαι γὰρ αὐτὸν ἐξέναι) διέγωνκας ἀφικνεῖσθαι πρὸς ἡμᾶς, τάχα ἂν εἴη σοι ἐτι ἀπολογία και λυθηθεὶς ὁ πόλεμος· εἰ δὲ οὐδὲ σὺν ἐκείνῳ ἔργωνκας ἐξέναι, οὐ μὲν ἐπισταλείς διὰ παντός ἡμῖν ἀφίεσθαι, ἐγὼ δὲ ἀπαξ ἀνάσομαι.

IX.

Περιωθεὶς ἐπὶ Φύσκον, ἡσυχάσας ἐκείνῳ τὴν ἡμέραν (οὐχ ὑπ' ἀργίας, ἀλλὰ μηχανεῖν ἔδοξεν ἡ περὶ τὸ ἀσθμα νόσος), ὡς τὴν νύκτα ἐνέδωκε και βῶων ἐγνομῆν, βαδίσας εἰς τὴν Ἄμμον ἐπέιδον τὰ χωρία. Καί μοι ἔδοξε καλὰ μὲν ἄλλως και ποικίλα εἶναι τὰ χωρία· και γὰρ ἑλαιῶν ἦν και πολλὰ φυτὰ και ἀμπελοὶ συχναὶ και σπόριμα πλείονα και νομαὶ καλά· ἐπαύλιον δὲ οὐδὲ μέτριον, ἀλλὰ πάντα ἐρείπια. (2) Ἐδέξατο δ' ἡμᾶς ὁ Μυρωνίδης φιλανθρώπως σφόδρα. Τὰ μέντοι χωρία οὖσιν ταλάντων ἐπριάμην, και νῦν ἐπαύλιόν τι μηχανώμαι τοιοῦτον, ὅσον ἂν μηχανώμην ἐγὼ κεκτημένος βρογχαὶ και μέλλων ὁμοῦ οἰκεῖν ἐνθάδε, μὰ τοὺς θεοὺς οὐχ ἡδέως στερόμενος τῆς ἑμαυτοῦ πόλεως, και μάλιστα τοιαύτης ἐν ἧ δύναιτο ἂν τις ἦσσαν ἀλγεῖν ὑπολαμβάνων οἰκεῖν. Ἐρωσο.

X.

Ὅ δὲ Κίμων οἶα κατὰ πόλιν ἐκάστην και αἰγιαλὸν ἡμᾶς δέδρακεν, οὐκ ἔθους, οὐ νόμου φειδόμενος οὐδενός. Κατὰ θεῶν εἰς Ἴλιον ἀφικόμην τῆς τε γῆς και θαλάττης. Καὶ ἂ μὲν εἶδον αὐτόθι, γράφειν ἐπεὶ δοκεῖ ἀφόνον ἔχειν τὴν ὕλην, σιωπήσω· δέδοικα γὰρ μὴ ποιητικῆς λαδόμενος φλυαρίας ἀπειροκαλεύεσθαι δόξω· τὰ δὲ Κίμωνος ἔργα και τὴν ἀκρασίαν, οὐδ' εἰ μοι δέκα γλώσσαί, δυναμένη ἂν ἀρκέσαι λέγων. (2) Διατριβόντων γὰρ ἡμῶν πολλὰς ἡμέρας ἐν Ἴλιῳ και μὴ πληρουμένων τῆς θείας τῶν τάφων (ἦν δὲ μοι γνώμη μένειν, ἕως ἅπαντα διεξέλθω τὰ ἐν τῇ Ἰλιάδι ἔπη πρὸς αὐτοῖς ἐκάστοις ὑπὲρ ὧν τὰ ἔπη ἐστὶ γεγενημένα), ἐμπίπτει ἡμέρα, ἐν ἧ πειρῶνται τοὺς γάμους οἱ πλείστοι τῶν θιγατέρων, ὅσων ἐπιτρέπει ἡ ὥρα, ποιεῖν. Ἐγένοντο δὲ συχναὶ αἱ γαμουμέναι. (3) Νενόμισται δὲ ἐν τῇ Τρωάδι γῆ τὰς γαμουμένας παρθένους ἐπὶ τὸν Σκάμανδρον ἐρχεσθαι, και λουσαμένας ἀπ' αὐτοῦ τὸ ἔπος τοῦτο ὡσπερ ἱερὸν τι ἐπιλέγειν « Λαβέ μου, Σκάμανδρε, τὴν παρθενίαν. » Ἐν δὲ ταῖς ἄλλαις Καλλιρρόῃ ὄνομα παρθένος [καλὴ και] μεγάλη, πατὴρ δὲ οὐ τῶν ἐπιφρωνῶν, ἐπὶ τὸν ποταμὸν ἦκε λουσομένη. (4) Καὶ ἡμεῖς ἅμα τοῖς τε οἰκελοῖς τῶν γαμουμένων και τοῖς ἄλλοις ὄχλος κόρρωθεν τὴν ἑορτὴν και τὰ λουτρά τῶν παρθένων, ἧ θέμις αὐτοῖς ἐξωτέρω δρᾶν, ἐθωόμεθα. Ὅ δὲ καλὸς κάγαθός Κίμων ἐγκρίπτεται εἰς θάμνον τοῦ Σκάμανδρου, και στέφει ἑαυτὸν δόναξιν ἦν δὲ αὐτῷ δηλοῦσθαι τὸ στρατήγημα τοῦτο και ὁ λόχος ἐξ ἡμέρας ἐπὶ τὴν Καλλιρρόην εὐτρεπῆς. (5) Λουομένης δὲ και τὸ

Quodsi nunc saltem cum Philino (audio enim eum abiturum esse) ad nos proficisci decreveris, fortassis adhuc aliqua tibi defensio relinquetur, bellumque hoc componetur. Sin ne cum illo quidem exire decreveris, tu quidem subinde scribes te venturum, ego vero semel duntaxat molestae feram.

IX.

Quum ad Physcum trajecissem, ac diem illum quievissem, non ex ignavia, sed quod spirandi difficultas ingravescere videbatur, ut noctu id malum remisit, atque ego melius habere cepi, ad Ammum profectus, fundos inspexi. Ac illi quidem mihi pulcri ac varii sunt visi. Nam et olivetum est, et multae arborea, et vites crebrae, et sata plura, et pascua pulcra : domicilium vero nullum vel mediocre, sed rudera omnia. (2) Excepit nos Myronides valde humaniter. Fundos igitur duobus talentis comparavi. Et nunc tale domicilium molior, quale ego tenui moliri queam, quique hic habitaturus sum, non, ita me dii ament, aequo animo, civitate mea privatus, praesertim tali, in qua si quis se habitare reputet, minus dolere possit. Vale.

X.

Cimo quantis in qualibet urbe et litore nos incommodis affecit, eo quod nullius neque moris neque legis rationem habet! — Ilium perveni, spectandae terrae marisque causa. Quae ibi viderim, quoniam uberem suppeditare materiam videntur, scribere supersedebo—vereor enim ne poetis nugis instituendis ineptire videar—, Cimonis autem facinora et immodestiam, non mihi si centum sint linguae, dicere possim. (2) Nam quum multos Ilii dies versaremur, et spectaculo tumulorum non satiaremur, mihi que in animo esset manere, donec omnes Iliadis versus ad ea contulisset, de quibus illi facti essent : incidit dies, qua plerique periclitantur conjugia fillarum, quas aetas nubere sinit. Fuerunt autem complures nupturae. (3) Et moris est in Trojana terra, nupturas virgines ad Scamandrum ire, ex eoque lotas, verba haec tanquam sacrum quiddam recitare : « Cape meam, Scamander, virginitatem. » Inter alias igitur virgo quaedam nomine Callirhoe, formosa et procerca, non tamen illustri patre nata, ad fluvium venit lavandi gratia. (4) Nos una cum cognatis nuptararum, et ceteris turbis, eminus festum et lavacra virginum, quatenus fas Trojanis erat, spectabamus. At bonus iste Cimo se occulit in frutice Scamandri, atque arundinibus coronat : instruxerat autem nimirum de die strategema illud atque insidias contra Callirhoen. (5) Quum